
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 26 września 2024 r. 

 NR VII/52/24 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 1 lutego 2024 r. nr  I/553/24 w sprawie 

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub remonty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 

obszarze Gminy Lubawka 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 ze zm.) oraz uchwały Nr IX/238/05 Rady Miejskiej  
w Lubawce z dnia 29 września 2005 r. w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie, rozliczenie i kontroli 
wykorzystania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności gminy, zmienionej uchwałą Nr XIV/526/23 Rady 
Miejskiej w Lubawce z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr IX/238/05 Rady Miejskiej  
w Lubawce z dnia 29 września 2005 r. w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie, rozliczenie i kontroli 
wykorzystania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności gminy Rada Miejska w Lubawce uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Lubawce dotacji w kwocie 489.000,00 zł, na realizację inwestycji pn. „Remont konserwatorski wnętrza 
kościoła  
p. w. Wniebowzięcia NMP w Lubawce” w 2024 r. 

2. Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, realizowanego w ramach 
Programu Inwestycji Strategicznych „POLSKI ŁAD” w wysokości 479.220,00 zł oraz budżetu Gminy 
Lubawka w wysokości 9.780,00 zł. 

§ 2. Szczegółowe zasady otrzymania dotacji, jej realizacji i rozliczenia określone zostaną w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Lubawka a Parafią Rzymsko – Katolicką p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny 
w Lubawce. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę nr I/553/24 z dnia 1 lutego w sprawie w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub remonty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Lubawka 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B56D3529-C6D2-4D13-90D0-57994D7382C5. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Mariusz Zbrzyzny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B56D3529-C6D2-4D13-90D0-57994D7382C5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W wyniku rozstrzygnięcia naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
Gmina Lubawka uzyskała Wstępną Promesę Banku Gospodarstwa Krajowego dofinansowania realizacji inwestycji pn. 
„Remont konserwatorski wnętrza kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP w Lubawce”  
w kwocie 490.000,00 zł. Przewidywana wartość inwestycji wynosi 500.000,00 zł – w tym wkład własny Gminy 
Lubawka wynoszący 10.000,00 zł, tj. 2%. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami „dotacja na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w 
gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy”  
(…). Dodatkowo konieczność podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji wynika z zapisów wstępnej promesy 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2023/7502/PolskiLad, którą 
Gmina Lubawka otrzymała jako potwierdzenie udzielenia dofinansowania zadania wskazanego w projekcie uchwały. 
 Realizacja inwestycji pn. „Remont konserwatorski wnętrza kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP  
w Lubawce” zaplanowana jest na 2024 r., stąd kwota dotacji dla Parafii  Rzymsko – Katolickiej  
p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Lubawce. Została ujęta w budżecie na 2024 r. 
 Konieczność podjęcia przez Radę Gminy w Lubawce uchwały o przyznaniu dotacji wynika  
z Regulaminu Rządowego Programu Ochrony Zabytków, zgodnie z którym  warunkiem ogłoszenia postępowania, 
mającego na celu wyłonienie wykonawców zadania inwestycyjnego jest podjęcie przedmiotowej uchwały (ogłoszenie 
tego postępowania musi nastąpić w terminie nie dłuższym niż 12 miesięcy od dnia udostępniania Wnioskodawcy 
wstępnej promesy). 
 Po rozstrzygnięciu postępowania, skutkującego wyborem wykonawcy inwestycji, może zostać złożony 
wniosek o udzielenie Promesy wypłaty dofinansowania, a udzielona Promesa stanowi podstawę do zawarcia umowy o 
udzielenie dotacji beneficjentowi.  
 W związku z przeprowadzonym postępowaniem, w wyniku którego została złożona oferta na realizację 
inwestycji pn. „Remont konserwatorski wnętrza kościoła p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Lubawce” 
o wartości 489 000,00 zł, zachodzi konieczność dostosowania kwoty dofinansowania oraz wkładu własnego Gminy 
Lubawka do nowej wartości inwestycji. 
 Zgodnie z powyższym, wkład własny Gminy Lubawka, który wynosi 2% wartości inwestycji, będzie teraz 
wynosił 9 780,00 zł, natomiast pozostała kwota, tj. 479 220,00 zł, stanowić będzie dofinansowanie ze środków 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków realizowanego w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Polski 
Ład”. 
 Zmiana uchwały jest konieczna, aby dostosować jej treść do nowej wartości oferty oraz umożliwić złożenie 
wniosku o wypłatę dofinansowania zgodnie z wymaganiami formalnymi programu. Dostosowanie kwoty 
dofinansowania oraz wkładu własnego nie wpływa na zakres i cel inwestycji, jakim jest remont konserwatorski wnętrza 
kościoła p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Lubawce. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem niezbędne i zasadne dla dalszej realizacji inwestycji. 

 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Mariusz Zbrzyzny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B56D3529-C6D2-4D13-90D0-57994D7382C5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/52/24 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-10-02T09:07:01+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




